設計･仕様について予告なく変更する場合があります。　ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
プッシュスイッチ/ESB64
E
1
S
2
B
3
6
4
4
5 6 7
品目記号 タイプ 設計番号
縦形小形プッシュスイッチ
Type: ESB64 (H=8.5 mm)
Japan
■標準品
■主な用途
●  車室内操作用(ヒータコントロールスイッチ他)
● 民生機器の低電力二次電源用途，各種モード切換え用途
■主な仕様
■品番構成
定格 50 µA 3 V DC ～ 0.2 A 24 V DC (抵抗負荷)
ストロ－ク ロックストローク=1.5 mm フルストローク=2.5 mm
取付高さ 8.5 mm
回路数・接点数 2回路 2接点
作動形態 セルフロック, ノンロック
切換えタイミング ノンショーティング
作動力 2.94 N±0.98 N
最少包装数量  100 個 ポリ袋 (バルク包装)
包装箱収納数  2000 個
作動形態 切換えタイミング レバー 端　子 品　番 レバー色調
PP NS
タイプ I タイプ B
ESB641 原色
NL NS ESB643 グリ－ン
PP NS
タイプ II
タイプ A
ESB6425 原色
NL NS ESB6427 グリ－ン
PP NS
タイプ B
ESB6490 原色
NL NS ESB6492 グリ－ン
備考
      PP＝セルフロック   NS＝ノンショーティング
      NL＝ノンロック
■特　長
●  視認性の良いロングストローク対応
●  マイコン制御からリレー制御まで広い電流域対応
●  プリント基板自立対応も可能
使い良さを追求したバーチカルタイプ
プッシュスイッチ/ESB64
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。　ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
12
押す
C C
b
a
5.
0 2.
6
3.8
3.4
□2.0
5.00
1.5
5.0
8.5
6-f0.90
0.4 0.6
8.
5±
0.
3
13
.5
±0
.5
3.
5
2.
50
2.
50
カバー上面
2.5
3.8
2.2
1.25
4.5
7.
0 4.
02.
0
1.
0
□2.8±0.1
カバー上面
フ
ル
ス
ト
ロ
ー
ク
 2
.5
ロ
ッ
ク
ス
ト
ロ
ー
ク
 1
.5
PWB取付穴参考図
（寸法公差: ± 0.05）
（端子側より視る）
回路構成
（端子側より視る）
取付面
ロ
ッ
ク
ス
ト
ロ
ー
ク
 1
.5
フ
ル
ス
ト
ロ
ー
ク
 2
.5
2.5 2.5
b c a
8.5
8.5
6.35.0
0.4
3.
5
(1
.8
)
端子フォーミング形状
タイプ A タイプ B
5.0
■ 形状寸法 (mm)
No. 1
レバー形状
タイプ I
No. 2
端子形状
レバー形状
タイプ II
ESB641
ESB6425
2回路2接点
2回路2接点
■ご使用上の注意事項
動作は原則としてレバーのセンターを操作してください。